








 

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ 

NÔNG NGHIỆP BÌNH THUẬN  

Số: ……/NQ-ĐHĐCĐTN2024 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Long An, ngày …. tháng 6 năm 2024 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về các quyết định của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 

 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP BÌNH THUẬN  

 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14  ngày 26/11/2019; 

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần  Dịch vụ Nông Nghiệp Bình Thuận ; 

- Căn cứ Biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 

số …/BB-ĐHĐCĐTN2024 ngày …/6/2024 của Công ty cổ phần Dịch Vụ Nông 

Nghiệp Bình Thuận , 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua các Báo cáo sau đây: 

1.1. Báo cáo của Hội đồng quản trị về quản trị và kết quả hoạt động của 

Hội đồng quản trị năm 2023 và chiến lược kinh doanh của Công ty năm 2024. 

1.2. Báo cáo kết quả SXKD năm 2023 và kế hoạch SXKD năm 2024 của 

Ban Giám đốc. 

1.3 Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2023 và kế hoạch 2024. 

Điều 2. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán 

Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty Công 

ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Nam Việt (AASCN) Báo 

DỰ THẢO 



2 
 

cáo tài chính năm 2023 đã được công bố thông tin theo quy định, đồng thời được 

đăng tải trên website theo đường dẫn https://www.bitagco.com 

Điều 3. Thông qua việc phân phối lợi nhuận năm 2023 và kế hoạch 

doanh thu, lợi nhuận năm 2024. 

1. Phân phối lợi nhuận 2023: Để phát triển tình hình sản xuất kinh doanh, 

mở rộng thị trường và thương hiệu của Công ty. Hội đồng quản trị Công ty cổ 

phần Dịch vụ Nông nghiệp Bình Thuận đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua 

việc giữ lại lợi nhuận chưa phân phối lũy kế trên BCTC Công ty năm 2023 để tái 

đầu tư và nâng cao hiệu quả của đòn bẩy tài chính. 

2. Kế hoạch doanh thu lợi nhuận năm 2024: Dự đoán là một năm có nhiều 

biến động từ nền kinh tế thế giới cũng như các chủ trương, chính sách kinh tế vĩ mô 

của Nhà nước. Căn cứ thực trạng tài chính của Công ty, Hội đồng quản trị kính trình 

Đại hội đồng cổ đông thông qua kế hoạch doanh thu, lợi nhuận năm 2023, cụ thể như 

sau:   

    - Doanh thu thuần          : 1.148.000.000.000 đồng;  

    - Lợi nhuận trước thuế   :      25.000.000.000  đồng. 

  - Lợi nhuận sau thuế      :      20.000.000.000 đồng. 

Điều 4. Thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán Báo cáo tài chính 

năm 2024. 

Để đảm bảo tuân thủ các chuẩn mực kế toán và nguyên tắc minh bạch, công 

khai của Báo cáo tài chính Công ty. Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát kính trình 

Đại hội đồng cổ đông thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính 

của Công ty năm 2024 như sau:  

1. Tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo: 

Đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm 

toán: 

- Là đơn vị kiểm toán độc lập có chức năng theo quy định của pháp luật và 

được Ủy ban chứng khoán Nhà nước chấp thuận kiểm toán cho các công ty đại 

chúng, công ty niêm yết.  

https://www.bitagco.com/


3 
 

- Đáp ứng yêu cầu của Công ty về phạm vi, tiến độ và chất lượng kiểm 

toán. 

- Đã có kinh nghiệm kiểm toán đối với công ty đại chúng, công ty niêm yết 

tại Việt Nam, và các doanh nghiệp có ngành nghề, lĩnh vực kinh doanh tương tự 

như Công ty. 

- Đội ngũ kiểm toán viên có trình độ cao và nhiều kinh nghiệm. 

- Có uy tín chất lượng kiểm toán. 

 - Có mức phí kiểm toán phù hợp với chất lượng kiểm toán trên cơ sở xem 

xét các văn bản chào phí kiểm toán và phạm vi kiểm toán. 

2. Đề xuất   

Xét theo đề xuất của Ban kiểm soát, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội 

đồng cổ đông thông qua tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán và ủy quyền cho Hội 

đồng quản trị thực hiện việc lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập thuộc danh sách 

các công ty kiểm toán độc lập được Ủy ban chứng khoán nhà nước chấp thuận để 

kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024 và thực hiện kiểm tra hoạt động của công 

ty (nếu có) đáp ứng đủ tiêu chí nêu trên với chi phí phù hợp nhất 

Điều 5.  Thông qua về việc thù lao, chi phí năm 2023 và kế hoạch thù 

lao, chi phí năm 2024 cho Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát của Công ty 

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dịch Vụ Nông Nghiệp Bình Thuận đề 

nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua thù lao, chi phí cho Hội đồng quản trị, Ban 

Kiểm soát năm 2023 và kế hoạch thù lao, chi phí cho Hội đồng quản trị, Ban Kiểm 

soát năm 2024, cụ thể như sau:  

I. Thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2023: 

1. Mức thù lao và chi phí của thành viên Hội đồng quản trị: 

- Chủ tịch Hội đồng quản trị: 20.000.000 đồng/tháng 

- Các thành viên Hội đồng quản trị: 3.000.000 đồng/tháng/người 

- Tổng thu nhập của Hội đồng quản trị: 462.900.000 đồng  

2. Mức thù lao của thành viên Ban Kiểm soát: 

- Trưởng Ban Kiểm soát:  15.000.000 đồng/tháng. 

- Các thành viên Ban Kiểm soát : 2.000.000 đồng/tháng/người. 



4 
 

- Tổng thu nhập của Ban Kiểm soát: 270.626.000 đồng 

II. Kế hoạch thù lao và chi phí năm 2024: 

1. Mức thù lao và chi phí của thành viên Hội đồng quản trị: 

Năm 2024 Các thành viên HĐQT tự nguyện không nhận thù lao. 

2. Mức thù lao của thành viên Ban Kiểm soát : 

- Trưởng Ban Kiểm soát:  15.000.000 đồng/tháng. 

- Các thành viên Ban Kiểm soát : 2.000.000 đồng/tháng/người. 

- Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát sẽ được thưởng thêm 

nếu hoàn thành vượt mức chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế mà đại hội đồng thường niên 

giao cho hàng năm với mức thưởng trên cơ sở quy định của pháp luật và được Đại 

hội cổ đông thông qua. 

Điều 6. Thông qua về việc miễn nhiệm và bầu Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 

mới 2024-2029 

6.1. Miễn nhiệm tư cách thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2018 - 2023 

gồm: 

      - Ông  Trần Văn Mười;  

    - Ông  Đinh Quang Sáng; 

     -  Ông  Mai Quốc Hưng: 

       -  Bà  Vũ Thị Hải ;  

      -  Bà Trần Thị Hiền. 

6.2. Số lượng thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024-2029: 05 thành 

viên, trong đó có tối thiểu 01 thành viên độc lập Hội đồng quản trị. 

6.3. Danh sách ứng viên được bầu Thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 

2024-2029.  

Danh sách ứng viên được tập hợp từ những người đáp ứng đủ tiêu chuẩn, 

điều kiện nêu trên và có đầy đủ hồ sơ hợp lệ nộp về Công ty đúng thời hạn theo 

Quy định đề cử, ứng cử. Danh sách ứng viên được bầu HĐQT nhiệm kỳ 2024 -

2029. 

 - Ông/bà  :  ...………………;  

 - Ông/bà  :  ………………...; 



5 
 

 -  Ông/bà :  ………………...; 

 - Ông/bà  :  .………………...; 

 - Ông/bà  : .………………...;  

 6.4. Kết quả bầu thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024-2029: 

Căn cứ các quy định của pháp luật, Quy chế bầu cử và kết quả kiểm phiếu, 

ứng cử viên sau đây trúng cử thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024-2029: 

 - Ông/bà  :  ...………………;  

 - Ông/bà  :  ………………...; 

 - Ông/bà  :  ………………...; 

 - Ông/bà  :  .………………...; 

       - Ông/bà  : .………………...; 

Điều 7. Thông qua về việc miễn nhiệm và bầu Ban kiểm soát nhiệm kỳ 

mới 2024 – 2029. 

7.1. Miễn nhiệm tư cách thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2018-2023 

gồm: 

                            - Bà  Trương Thùy Linh;  

                  - Bà  Nguyễn Thị Cuối; 

                  - Bà  Mai Thị Thanh Hải; 

7.2. Số lượng thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2024-2029: 03 thành viên 

7.3. Danh sách ứng viên được bầu thành viên BKS nhiệm kỳ 2024 - 2029 

Danh sách ứng viên được tập hợp từ những người đáp ứng đủ tiêu chuẩn, 

điều kiện nêu trên và có đầy đủ hồ sơ hợp lệ nộp về Công ty đúng thời hạn theo Quy 

định đề cử, ứng cử. Danh sách ứng viên được bầu thành viên BKS nhiệm kỳ 2024 -

2029: 

 - Ông/bà  :  ...………………;  

 - Ông/bà  :  ………………...; 

 - Ông/bà  :  ………………...; 

7.4. Căn cứ các quy định của pháp luật, Quy chế bầu cử và kết quả kiểm 

phiếu, ứng cử viên sau đây trúng cử thành viên, Ban kiểm soát Công Ty Cổ Phần  

Dịch vụ Nông nghiệp Bình Thuận nhiệm kỳ 2024-2029: 



6 
 

 - Ông/bà  :  ...………………;  

 - Ông/bà  :  ………………...; 

 - Ông/bà  :  ………………...; 

Điều 8. Thông qua về việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định 

một số vấn đề của Đại hội đồng cổ đông: 

Nhằm đảm bảo sự linh hoạt và kịp thời trong việc quản trị, điều hành và để 

đáp ứng yêu cầu hoạt động kinh doanh, tính hiệu quả trong công tác quản trị của 

Công ty. Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng 

quản trị quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông như 

sau: 

1. Chủ động điều chỉnh kế hoạch kinh doanh năm 2024 phù hợp với diễn biến 

của thị trường và quy định của pháp luật; 

2. Bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh theo quy định của pháp luật và thực 

hiện thủ tục thay đổi nội dung hoạt động trên Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh 

phù hợp với ngành nghề kinh doanh được bổ sung; 

3. Quyết định cơ cấu, tổ chức bộ máy quản lý, điều hành phù hợp với quy 

định của pháp luật và quy mô hoạt động kinh doanh của Công ty trong từng thời kỳ; 

4. Quyết định việc phát hành trái phiếu riêng lẻ/chuyển đổi; phương án thay 

đổi vốn điều lệ và phương án chào bán cổ phiếu; 

5. Quyết định việc mua lại trên 10% tổng số cổ phần đã bán của mỗi loại; 

6. Giao dịch với các bên có liên quan: Trong quá trình hoạt động kinh doanh, 

Công ty có thực hiện các giao dịch với các bên liên quan. Đây là các giao dịch mua 

bán hàng hóa, bán thành phẩm cũng như công nợ phát sinh. Các giao dịch này diễn 

ra thường xuyên và là hoạt động bình thường của Công ty; 

7. Quyết định khác thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông; 

Hội đồng quản trị có trách nhiệm giải trình, báo cáo tình hình thực hiện các 

nội dung nêu trên (nếu phát sinh) tại Đại hội đồng cổ đông tại phiên họp gần nhất.. 

Điều 9. Tổ chức thực hiện: 

8.1. Hội đồng quản trị căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, xây dựng 

kế hoạch chủ động tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.  



7 
 

8.2. Ban Kiểm soát có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết của các tổ chức và cá nhân có liên quan. 

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 Công ty 

cổ phần Dịch vụ Nông Nghiệp Bình Thuận thông qua ngày 29/6/2024 và có hiệu 

lực kể từ ngày ký, ban hành./. 

Nơi nhận:                                                               TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

- Cổ đông;                                                                              CHỦ TỊCH 

- UBCKNN;   

- SDGCKHN; 

- HĐQT;  

- Ban Kiểm soát;               Trần Văn Mười  

- Ban GĐ; 

- Lưu: VT+HSĐHCĐ.                                                       

        

                    

 

 

 




























































































































